
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-STNMT 

 
Lạng Sơn, ngày          tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức  

theo chức danh nghề nghiệp của Văn phòng Đăng ký đất đai  

trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về 
vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và 

vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ 
trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 14/2022/TT-BNV ngày 31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp 
chuyên ngành trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực lưu trữ; 

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BTNMT ngày 29/9/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và 

chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi 
trường; 

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức và lao động hợp đồng thuộc Ủy 
ban nhân dân tỉnh quản lý; 

Căn cứ Công văn số 11/UBND-NC ngày 03/01/2024 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt đề án vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp 
công lập; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở tại Tờ trình số 17/TTr-VP ngày 
13/3/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án vị trí việc làm và cơ 

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Văn phòng Đăng ký đất đai trực 

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn. 



2 

Điều 2. Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai có trách nhiệm tổ chức 

triển khai, thực hiện Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp của Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi 

trường theo quy định; căn cứ vị trí việc làm được phê duyệt làm cơ sở thực hiện 

tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức chức theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thiều 
 


		2024-03-13T17:06:21+0700


		2024-03-13T17:15:42+0700


		2024-03-13T17:15:42+0700


		2024-03-13T17:15:42+0700




